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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Lễ khánh thành Đền thờ Đại tƣ đồ Võ Văn Dũng 

 

 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khánh thành Đền thờ Đại tư đồ 

Võ Văn Dũng gồm các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Chính thức đưa Đền thờ Đại tư đồ Võ Văn Dũng vào phục vụ cán bộ, nhân 

dân trong và ngoài tỉnh về chiêm bái, ngưỡng vọng trong dịp Xuân Quý Mão 2023;  

- Tri ân công đức của Đại tư đồ Võ Văn Dũng đã cùng với triều đại Tây Sơn 

lập nên những chiến công oai hùng, đánh đuổi giặc ngoại xâm, thống nhất đất 

nước; giáo dục các tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ về lòng tự hào dân tộc,  

thể hiện tấm lòng của hậu thế đối với bậc tiền nhân có công trong lịch sử đấu tranh 

dựng nước và giữ nước.  

2. Yêu cầu: 

Lễ khánh thành được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm và đảm bảo thực 

hiện tốt các yêu cầu về phòng, chống dịch bệnh. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: 08 giờ 00 ngày 17 tháng 01 năm 2023 (nhằm ngày 26 tháng 

Chạp, năm Nhâm Dần).  

2. Địa điểm: tại Đền thờ Đại tư đồ Võ Văn Dũng thuộc xã Tây Phú, huyện 

Tây Sơn. 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Đại biểu ngoài tỉnh: 

- Mời đại biểu lãnh đạo Thị ủy, UBND thị xã An Khê (tỉnh Gia Lai).  

2. Đại biểu tỉnh Bình Định: 

- Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Thường trực 

HĐND, Lãnh đạo UBND, Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, lãnh đạo Đoàn 

Đại biểu Quốc hội tỉnh;  

- Các đồng chí nguyên là Bí thư, Quyền Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch 

UBND tỉnh (đang cư trú tại thành phố Quy Nhơn);  

- Đại biểu lãnh đạo một số sở, ban, ngành liên quan của tỉnh;  

- Đại biểu Huyện uỷ, Thị uỷ, Thành uỷ; lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, 

thành phố trong tỉnh;  

- Đại biểu lãnh đạo một số doanh nghiệp liên quan;  

- Phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí địa phương và Trung ương 

thường trú trên địa bàn tỉnh Bình Định. 
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3. Đại biểu huyện Tây Sơn:  
- Đại biểu Thường trực Huyện ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, Thường trực 

UBMTTQ Việt Nam huyện Tây Sơn. 

 - Đại biểu Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, Thường trực 

UBMTTQ Việt Nam các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Tây Sơn; đại diện chính 

quyền hai thôn: Phú Lâm, Phú Mỹ thuộc xã Tây Phú;  

- Đại biểu lãnh đạo Bảo tàng Quang Trung, Công ty cổ phần du lịch Hầm 

Hô Rosa Alba.  

(giao UBND huyện Tây Sơn gởi giấy mời) 

IV. CHƢƠNG TRÌNH BUỔI LỄ 

- Chương trình văn nghệ. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  

- Báo cáo quá trình thi công Đền thờ. 

- Phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh 

- Phát biểu của đại diện thế hệ trẻ xã Tây Phú. 

- Nghi thức cắt băng khánh thành. 

(Xong phần nghi thức lễ, đại biểu tiến về Đền thờ để dâng hương) 

3. Công tác trang trí – khánh tiết 

- Cắm cờ chuối, cờ hội chung quanh, đường dẫn từ quốc lộ 19 vào Đền thờ 

Đại tư đồ Võ Văn Dũng. 

 - Thực hiện 01 khẩu hiệu bên ngoài cổng chính với nội dung:  
  

 
CHÀO MỪNG QUÝ ĐẠI BIỂU VỀ DỰ LỄ KHÁNH THÀNH 

ĐỀN THỜ ĐẠI TƢ ĐỒ VÕ VĂN DŨNG ! 

 

- Dựng 01 phông lễ tại sân khấu, nội dung: 

 

 

 

 

 

 

 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Kinh phí tổ chức Lễ khánh thành Đền thờ Đại tư đồ Võ Văn Dũng sử dụng 

từ ngân sách tỉnh năm 2023 cấp bổ sung cho Sở Văn hóa và Thể thao để thực hiện. 

 - Kinh phí tham gia và phục vụ của các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, sử dụng kinh 

phí được giao cho các cơ quan, đơn vị trong năm 2023. 

- UBND huyện Tây Sơn chịu trách nhiệm kinh phí các phần việc được phân 

công. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Văn hóa và Thể thao:  

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

LỄ KHÁNH THÀNH  

ĐỀN THỜ ĐẠI TƯ ĐỒ VÕ VĂN DŨNG 
Bình Định, ngày 17 tháng 01 năm 2023 
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- Chủ trì, phối hợp với UBND huyện Tây Sơn và các đơn vị có liên quan 

triển khai thực hiện kế hoạch. 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa tỉnh tổ chức khảo sát dựng 01 nhà rạp có mái 

che, bố trí sân khấu, âm thanh, thảm trải đường, hoa để bàn, hoa bục phát biểu, ghế 

ngồi vip bọc vải, bàn có trải khăn, đội lễ tân nữ áo dài và các điều kiện liên quan 

phục vụ nghi thức cắt băng khánh thành; phác thảo maket giấy mời, maket phông 

sân khấu. 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa tỉnh phối hợp với Bảo tàng Quang Trung, Nhà 

hát Nghệ thuật truyền thống tỉnh, Trung tâm Võ thuật cổ truyền tỉnh thực hiện 

chương trình nghệ thuật chào mừng (trống trận, võ thuật, hát múa có thời lượng 

khoảng 20 phút). 

- Chỉ đạo Bảo tàng Quang Trung chuẩn bị các điều kiện liên quan và bố trí 

nhân sự hướng dẫn đại biểu dâng hương tại Đền thờ Đại tư đồ Võ Văn Dũng; triển 

khai công tác vệ sinh, môi trường trong khuôn viên và mua sắm lễ vật trên các án thờ 

tại Đền thờ; tuyên truyền trực quan các địa điểm do bảo tàng phụ trách; phối hợp 

trong công tác lễ tân, khánh tiết và các biện pháp phòng chống dịch bệnh. 

- Lập danh sách khách mời và phát hành giấy mời; phối hợp trong việc xác 

thực, đón tiếp đại biểu về tham dự Lễ khánh thành; chuẩn bị bài phát biểu của lãnh 

đạo lãnh đạo tỉnh. 

- Chỉ đạo các đơn vị có liên quan khẩn trương hoàn chỉnh các hạng mục xây 

dựng đảm bảo mỹ quan, trang trọng, kịp tiến độ để tổ chức Lễ khánh thành. 

- Chủ trì, lập dự toán kinh phí các phần việc được giao gửi Sở Tài chính 

thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt. 

2. Sở Thông tin và Truyền thông: Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và 

Sở Văn hoá và Thể thao định hướng các cơ quan báo chí địa phương, phóng viên 

các cơ quan báo chí Trung ương thường trú tại Bình Định có bài viết về Lễ khánh 

thành. 

3. Sở Tài chính: Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao thẩm định dự 

toán, bố trí kinh phí tổ chức Lễ khánh thành, trình UBND tỉnh phê duyệt. 

4. Công an tỉnh: Chỉ đạo các đơn vị nghiệp vụ đảm bảo an ninh trật tự, an 

toàn giao thông, phòng chống cháy nổ tại địa điểm tổ chức Lễ khánh thành. 

5. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy: Xác thực và bố trí xe đưa, đón các đồng chí 

nguyên Bí thư, Quyền Bí Thư, Phó Bí thư Tỉnh uỷ (đang cư trú tại thành phố Quy 

Nhơn) về tham dự Lễ khánh thành. 

6. Văn phòng UBND tỉnh: Xác thực và bố trí xe đưa, đón các đồng chí 

nguyên Chủ tịch UBND tỉnh; phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao đón tiếp đại 

biểu về dự Lễ khánh thành. 

7. Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định: Tuyên 

truyền về công lao, tài năng võ thuật của Đại tư đồ Võ Văn Dũng và Lễ khánh 

thành. 

8. Công ty Điện lực Bình Định: Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc đảm bảo 

nguồn điện phục vụ Lễ khánh thành.  

9. UBND huyện Tây Sơn: 
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- Chỉ đạo các đơn vị liên quan thuộc huyện đảm bảo công tác an ninh trật tự, 

an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, nhất là khu vực diễn ra Lễ khánh thành. 

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hoá – Thông tin – 

Thể thao huyện có bài tuyên truyền trên hệ thống Đài Phát thanh của huyện; triển 

khai tuyên truyền trên hệ thống panô, phướn, khẩu hiệu, bảng điện tử, treo cờ tổ 

quốc, cờ hội, cờ đào trên địa bàn, đặc biệt là khu vực thị trấn Phú Phong và đường 

dẫn vào Đền thờ.  

- Chỉ đạo UBND xã Tây Phú phối hợp với Xã Đoàn chuẩn bị bài phát biểu 

của đại diện thế hệ trẻ tại Lễ khánh thành. 

Giao Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao chịu trách nhiệm giúp Chủ tịch 

UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh tình hình 

triển khai thực hiện kế hoạch này.  

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được phân công nêu trên phối hợp 

triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện có gì vướng mắc báo cáo 

Chủ tịch UBND tỉnh để kịp thời chỉ đạo./. 
 

Nơi nhận:                        KT. CHỦ TỊCH  

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);                                                PHÓ CHỦ TỊCH         
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- Các Sở: Văn hóa và Thể thao,  

Tài chính, Thông tin và Truyền thông;  

- Công an tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy, VPUBND tỉnh; 

- Báo Bình Định, Đài PTTH Bình Định;     Lâm Hải Giang 

- Công ty Điện lực Bình Định; 
- UBND huyện Tây Sơn;                   

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;                                                                                        

- Lưu: VT, K1; 
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